
Uchwała Nr 260/1724/2023 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 21 września 2023 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

przekazania Gminie Stalowa Wola zadania zarządzania odcinkiem drogi powiatowej. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Stalowowolskiego uchwala co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przekazania Gminie 

Stalowa Wola zadania zarządzania odcinkiem drogi powiatowej. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Mariusz Sołtys 

Wicestarosta Stalowowolski 
                                                                                                              (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 

 

  



-projekt- 

Uchwała Nr… 

Rady Powiatu Stalowowolskiego 

                                                        z dnia…. 

w sprawie przekazania Gminie Stalowa Wola zadania zarządzania odcinkiem 

drogi powiatowej. 

 
Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) Rada 
Powiatu Stalowowolskiego uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Stalowa Wola zadania zarządzania odcinkiem 
drogi powiatowej nr 3009R tj. ul. Staszica i ul. Energetyków w Stalowej Woli od km 
50 + 835 do km 51+173 dla potrzeb przygotowania, realizacji i finansowania zadania 
pn.: „Budowa drogi publicznej wraz z miejscami postojowymi oraz przebudowa 
skrzyżowania z drogą powiatową – ul. Energetyków w Stalowej Woli”. 

2. Przekazanie zadania, o którym mowa w ust. 1 nastąpi na mocy porozumienia 
zawartego pomiędzy Powiatem Stalowowolskim i Gminą Stalowa Wola.  

 
§ 2. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
Zaakceptowano: 

Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu 

Andrzej Ziarek – radca prawny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Gmina Stalowa Wola planuje zrealizować przedsięwzięcie pn. „Budowa drogi publicznej 

wraz z miejscami postojowymi oraz przebudowa skrzyżowania z drogą powiatową –ul. 

Energetyków w Stalowej Woli”. W ramach zadania Gmina planuje przebudować fragment 

ulicy Spacerowej (drugi odcinek realizowany w ramach innego przedsięwzięcia) oraz 

drogę w sąsiedztwie mleczarni w celu poprawy układu komunikacyjnego. Ponieważ 

droga Nr 3009R (ul. Jana Pawła II, ul. Staszica i ul. Energetyków) jest drogą powiatową, 

aby Gmina mogła zrealizować powyższe przedsięwzięcie niezbędne jest przekazanie 

Gminie zadań zarządcy drogi na odcinku na którym przewidywana jest realizacja zadania. 

Powiat zawrze z Gminą porozumienie, które w sposób szczegółowy określi zasady 

przekazania zadań zarządcy na wskazanym odcinku drogi powiatowej. 

Gmina Stalowa Wola na mocy zawartego porozumienia będzie zobowiązana do 

przygotowania, wybudowania i sfinansowania zadania. Wszelkie koszty, jakie wystąpią w 

trakcie realizacji inwestycji poniesie Gmina Stalowa Wola. 

Ponieważ planowane przedsięwzięcie poprawi układ komunikacyjny w mieście, Powiat 

nie będzie ponosił żadnych kosztów związanych z jego przygotowaniem i realizacją, 

podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

Mariusz Sołtys 

Wicestarosta Stalowowolski 
                                                                                                              (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 


